[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

РАБИТИЦКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБИТИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
(Двадцать третье заседание   первого  созыва)
От 24.09.2021    № 117
О внесении изменений   в решение

Совета депутатов Муниципального образования

Рабитицкое сельское поселение от 21 декабря 2020 года № 80
«О бюджете муниципального образования Рабитицкое
сельское поселение  Волосовского муниципального района
Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Совет депутатов муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Рабитицкое сельское поселение от 21 декабря 2020 года № 80 «О бюджете муниципального образования Рабитицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  следующие дополнения и изменения:
         1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования Рабитицкое сельское поселение на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов муниципального образования Рабитицкое сельское поселение в сумме 47 201 779,00 рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования Рабитицкое сельское поселение в сумме 47 507 239,56 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Рабитицкое сельское поселение в сумме 305 460,56 рублей.»;
        2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

        «2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Рабитицкое сельское поселение на 2022 год и на 2023 год:
          прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Рабитицкое сельское поселение на 2022 год в сумме 49 852 389,00 рублей и на 2023 год в сумме 38 221 543 рублей

          общий объем расходов бюджета муниципального образования Рабитицкое сельское поселение на 2022 год в сумме 51 063 389 рублей и на 2023 год в сумме 39 440 543 рублей

           прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Рабитицкое сельское поселение на 2022 год в сумме 1 211 000,00 рублей и на 2023 год в сумме 1 219 000 рублей.»;
3. Пункт 3 изложить в новой редакции:
  «3. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год» (прилагается).

 приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального  образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022-2023 годы» (прилагается)»;
        4. Пункт 4 изложить в новой редакции:
       «4. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год» (прилагается) и приложение 4 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 и 2023 годы»  (прилагается)»;
         5. Пункт 5 изложить в новой редакции:
       «5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Рабитицкое сельское поселение безвозмездные поступления на 2021 год в общей сумме 34 430 082,00 рублей, согласно приложению 5 «Объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год» (прилагается);
          6.  Пункт 6 изложить в новой редакции:
       «6. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Рабитицкое сельское поселение объем межбюджетных трансферов на 2022-2023 годы: на 2022 год в общей сумме 37 320 185,00 рублей, на 2023 год в общей сумме 25 502 228,00 рублей согласно приложения 6 «Объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 и  2023 годы» (прилагается);
          7. Пункт 11 изложить в новой редакции:
Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунктом 1 настоящего  решения:
1) распределение расходов, функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:
на 2021 год согласно приложению 9,

На 2022-2023 годы согласно приложению 10.
2) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:
на 2021 год согласно приложению 11,
На 2022-2023 года согласно приложению 12.
3) распределение ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области :
на 2021 год согласно приложению 13,
На 2022-2023 года согласно приложению 14.»
            8. Пункт 14 изложить в новой редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:
на 2021 год в сумме 6 630 954,15рублей;
на 2022 год в сумме 13 480 865 рублей
на 2023 год в сумме 3 389 778 рублей;
            9.  Пункт 18 изложить в новой редакции:
Утвердить расходы на обеспечение заработной платы с начислениями высшего должностного лица  муниципального образования Рабитицкое сельское поселение:
            на 2021 год в сумме 2 276 600 рублей»;
              10.   Пункт 17 изложить в новой редакции:
Утвердить расходы на обеспечение деятельности Администрации муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области;
на 2021 год в сумме 11 408 112,92 рублей»;
            11.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании администрации муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  "Рабитицкий курьер" и разместить на официальном сайте администрации Рабитицкого сельского поселения.
12.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Рабитицкое сельское  поселение                                            Н.Н.Масленицына